portant. Ludum Flavus exercet. Hodie Titi filium numeros docet.*
15. Переведите предложения: *In campo sum. Campum niveum video. In campo niveo sub divo esse iuvat. Ecce lupi per campum currunt. Rivum transcurrere student. Aquae enim iam congelant. Subito lupus lepusculum parvum videt. Lepusculus albus est. In albo album non videtis. Sed luporum oculi etiam albos lepusculos in niveis campis cernunt. Et lepusculus quoque lupum canum conspicit et evitare studet.*
16. Переведите предложения: *Iulia et Tullia, Iuliae amica, per silvam ambulant, platanos populos ulmos magnas, in terra varias parvas bestiolas conspiciunt, sonos silvae audiunt. Cantant ubique turdi, fritinnunt cicadae. Puellae sub ulmo alta consistunt et sursum spectant. In lata ulmi corona multae picae inter ramos circum nidos volitant, muscas captant, cibum alumnis portant. Mox picum puellae audiunt atque oculis quaerunt.*
17. Переведите предложения: *Fortunam beatam laudatis, fortunam malam de miseris saepe accusatis. Itaque fortunam quasi dominam vitae humanae putatis. Si ita cogitas, erras. Fortunam, credo, deam non putas. Num Fortunae deae gratiam conciliare optas? Per Fortunam numquam iuras. Fortunae sacrificare non desideras. Et recte quidem: Fortuna dea pagana est, nos autem nec Graecorum nec Romanorum deos colimus.*
18. Переведите предложения: *Quis est Vergilius? Poeta Romanus, Augusti necessarius. E numero poetarum Latinorum primum Vergilium colere oportet. Est enim poeta varius, qui de variis causis aequae bene scribit. De vita Romae agraria de nautis antiquis de bellis et armis e scriptis Vergilii multum cognoscimus. Initia historiae Romanae describit. Aeneam canit, qui ab oris Troiae in Italiam venit. Multa pericula evitat, quia deos colit et fato suo parat.*
19. Переведите предложения: *Publius colonus, vir laboriosus nec non pius, cum ex agris venit, pro agrorum opulentia rusticae Florae sacrificare ante cenam solet. Caprum sine vitio pulchrum arae alligat. Inde in stabulum properat atque e numero iumentorum vitulum haud macrum et iuvenecam albam minime taetram eligit. Inferis nigras hostias immolare fas est, superis albas. Tota viri familia ad sacram caerimoniam convenit.*
20. Переведите предложения: *Magister discipulo: "Scribe bene, Marce! Lege clare! Ad litteras animum attende!" Discipulus magistro: "Scripta intellegere nequeo. Ignosce, domine! Caput mihi dolet. Aeger sum." Magister: "Tibi credere nolo. Falsa dicis. Non aeger es, sed piger. Cur pensa non absolvis? Responde nobis!" Discipulus: "Pudet me et inertiae et ignaviae meae. Sed per ardua pensa semper nobis propōnis, domine. Nos quidem Latine sic pure, ut tu, nec legimus nec scribimus."*